
進級おめでとうございます  

 新しい仲間と共に、新３年生がスタートしました。子供たちは、進級した喜びを胸いっぱいにして登校

してきたことと思います。毎日の学校生活が楽しく、より充実したものとなるよう、担任一同力を合わせ、

支援していきたいと思います。保護者の皆様には、多くの面でお力をお借りすることになると思います。

どうぞよろしくお願いいたします。 

国語 
よく聞いて、じこしょうかい/どきん/わたしのさいこう
の一日つづけてみよう/春風をたどって/図書館たんてい
だん/国語辞典を使おう/漢字の広場①/春のくらし/ 

社会 みんなのまち 戸田市 

算数 
九九を見なおそう 

時こくと時間のもとめ方を考えよう 
理科 

しぜんのかんさつ 
植物の育ち方 

音楽 音楽で心をつなげよう 図画工作 
絵の具と水のハーモニー 
すてきな色ですてきな花を 

体育 体ほぐしの運動 総合 総合の学習って何？ 

外国語 挨拶をしよう！ 道徳 
友だち屋／目をさますたね 

わたしのしたこと 

令和７年度 

戸田市立美女木小学校 

第３学年 学年だより
４月号 

学習予定 

○音楽担当

○書写・外国語担当  

一年間どうぞよろしくお願いします

桜の花びらが舞い散る中、子供たちは期待に胸を膨らませ、新しい学年がスタートしました。子供たちにとって、

そして保護者の皆様にとって、笑顔あふれる一年となるよう、担任一同、精一杯努めてまいります。 

１組担任：
２組担任：
３組担任：
たんぽぽ学級  

 



お知らせとお願い 
◆重要提出書類について

明日９日（水）までに下記の書類を封筒に入れて持たせてください。

○児童家庭連絡票・・・新しい用紙に記入（両面）してください。

○保健調査票・・・・・３学年のところを記入（両面）してください。

○引き渡しカード・・・変更したところを修正・追記してください。

〇学習者用パソコンの利用についての同意書

◆音楽用手さげの用意をお願いします
○音楽の教科書・みんなのうた・ソプラノリコーダーを入れる手さげを用意してください。

鍵盤ハーモニカを入れる袋は必要ありません。

○音楽は、専科担当が授業を行います。

◆持ち物について
○新しい配付物や持ち物には、必ず記名をお願いします。

○授業で使うノートは、学校で用意します。２冊目からは御家庭で購入してください。

○習字道具について、後日、購入申込書をお配りいたします。学校で購入されない場合は御家庭で購入

をお願いいたします。

◆教科書について
○本日、教科書を配付しました。すべて学校で記名をし、教室のロッカーに置いてあります。

(国語と算数の教科書のみ本日持ち帰りました。)

配付した教科書の一覧表を持ち帰ります。今後、教科書は必要に応じて持ち帰るようにしたいと考え

ています。

◆４月１８日（金）は、懇談会です
○学級懇談会 １４時４５分～

御多用の中とは存じますが、ぜひ御参加ください。

◆その他
○給食の時間は、全員マスク着用となります。給食袋の中に、必ずマスクを入れておくよう御準備く

ださい。

○３年生の下校予定時刻です。

月・水・木曜日（５時間授業）・・・１４時４５分頃 

火曜日 （６時間授業）・・・１５時３５分頃 

金曜日 ４月～７月、１月～３月は５時間授業 １４時４５分頃下校 

 ８月～１２月は６時間授業 １５時３５分頃下校 

○お休みの連絡は、昨年同様 classroom 内にある出欠席フォームを御活用ください。

〇連絡は、classroom でお知らせします。お子様と一緒に毎日確認をお願いします。

これまで使用していた連絡帳も引き続き持たせてください。 

○名札を持ち帰ります。新しいクラスと名前を書いて持たせてください。

◆図工の材料について
  〇５月に図工で「生まれかわったなかまたち」という学習をします。着られなくなった服や布を使った立

体工作です。「着られなくなった服」、「手袋」、「くつ下」などを御用意ください。モールや毛糸、

リボンやボタンなどもあると工作しやすいです。担任から連絡がありましたら、学校に持ってきてくだ

さい。 


